1

平成 30年 11月 2日

各 位

会 社 名 株式会社ミライト・ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鈴 木 正 俊

 （コード番号：1417 東証第一部）

問い合わせ先 取 締 役 財 務 部 長 桐 山 学

 （ T E L ． 0 3 － 6 8 0 7 － 3 1 2 4 ）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 本日（平成 30年 11月 2日）付で、公表いたしました「その他の関係会社の異動に関するお知らせ」

に関し、下記の通り当社のその他の関係会社の異動が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動に至る経緯

本日、当社のその他の関係会社である住友電気工業株式会社より、保有する当社株式の一部を譲渡

（以下「本譲渡」といいます。）した旨の連絡があり、本譲渡に伴い、その他の関係会社の異動が生

じるものです。

２． 異動する株主（その他の関係会社に該当しないこととなる株主）の概要

（１） 名 称 住友電気工業株式会社

（２） 所 在 地 大阪市中央区北浜四丁目５番33号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 井上 治

（４） 事 業 内 容 自動車関連事業

情報通信関連事業

エレクトロニクス関連事業

環境エネルギー関連事業

産業素材関連事業

（５） 資 本 金 99,737百万円

（６） 設 立 年 月 日 大正 9年 12月 10日

（７） 連 結 純 資 産 1,764,086百万円（平成 30年３月 31日時点）

（８） 連 結 総 資 産 3,017,303百万円（平成 30年３月 31日時点）

（９） 大株主及び持分比率

（平成 30 年３月 31 日

時点）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

日本生命保険相互会社

住友生命保険相互会社

NORTHERN TRUST CO. (AVFC) RE SILCHESTER INTERNATIONAL

INVESTORS INTERNATIONAL VALUE EQUITY TRUST

STATE STREET BANK WEST CLIENT – TREATY 505234

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口５）

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口９）

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY 505225

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口１）

7.32%

6.52%

3.17%

1.99%

1.86%

1.85%

1.81%

1.57%

1.46%

1.35%

（10） 上場会社と当該株主の

関 係 資本関係

当該会社は、間接所有の合算対象分を合わせ、当社普通株

式 18,916,047株（議決権所有割合 21.40％）を保有してお

り、当社のその他の関係会社に該当します。

2

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社グループは、住友電気工業グループとの間で、光ファ

イバ・ケーブル等の仕入取引があります。

３． 異動前後における住友電気工業株式会社の所有議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（平成 30年 10月

1 日時点）

その他の関係会

社

162,360 個

（18.37％）

26,797個

（3.03％）

189,157個

（21.40％）

異動後 -
145,560 個

（16.47％）

26,797 個

（3.03％）

172,357個

（19.50％）

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合（議決権所有割合）は、平成 30 年 10 月 1 日時点の発行

済株式総数：93,171,844 株から、同日議決権を有しない 4,795,744 株を控除した総株主の

議決権数 883,761 個を基準として算出しております。

２．議決権所有割合は小数第３位以下を切り捨てて表記しています。

４． 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５． 今後の見通し

今回のその他の関係会社の異動に伴う当社業績への影響はございません。

以 上